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Hvordan får jeg fat i App’en: 
App’en kan installeres via dette link https://app.dofbasen.dk/, som skal åbnes i en browser. 

Det anbefales at bruge Safari på iOS-enheder og Google Chrome på Android-enheder. 

Du skal være oprettet som observatør i DOFbasen for at bruge App’en. Oprettelse sker ved manuel 

håndtering af din anmodning, som du kan indsende via samme link. 

 

Udseende af App: 

Udseende i App’en kan variere en smule, afhængigt af styresystem, skærmstørrelse og de 

personlige indstillinger, man kan sætte for visningen af internetsider. I denne vejledning er fotos 

taget på en Android 14 telefon med 6,5 ” skærm. App’en er installeret via Google Chrome browser. 

 

Login i App / Glemt adgangskode 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Indtast din Obserkode. 

Obserkoden er i stil med ”3500ABC” uden mellemrum. 

 

Indtast din adgangskode. 

Har du glemt din adgangskode, kan du få en ny ved at 

trykke på linket ”Glemt din adgangskode?” 

 

Vælg om du vil have, at App’en skal huske dine 

loginoplysninger. 

 

Tryk på ”Log ind”. 
 

 

Log ud gøres ved at klikke på de 3 streger øverst til 

højre, der kommer et lille vindue frem. 

 

 

 

 

 

 

Tryk på ”Log ud”. 

 

Den basale vejledning i at oprette en observation finder 

du senere i dette dokument, først kommer vejledning i, 

hvad du ser, hvordan du får overblik og opretter en tur. 

 
 

… der kommer et lille vindue frem. 

 

https://app.dofbasen.dk/
https://dofbasen.dk/reminder.php
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Når du er logget ind og åbner App’en, ser du: 

En liste med dine Ture i DOFbasen, nyeste er øverst. 

 

 

App’en er klar til, at du kan oprette en ”Ny tur”. 

 

 

 

Øverst i vinduet ses App’ens versionsnummer i en 

orange farve, her ”BETA 0.25”. 

Oplys nummeret, hvis du beder om hjælp/melder fejl. 

 

 

 

Derunder ses en blå bjælke med nogle Funktioner: 

 
     Overskift Genopfrisk 

/ Reload 

Sorter 

ture 

Sorter 

observation 

 
 

 

 

 

 

 

Først mere om det, du ser på siden og hvordan 

visningen kan justeres. 
 

 

Siden viser altid dine seneste 20 ture efter turdato - 
til en start. 

Vil du se en ældre tur, kan du rulle ned i listen, til du 

kommer til datoen for den tur, du søger. 

 

 

Hvis du når til det runde, blå ”+-tegn” her vist med en 

rød pil, før du har fundet turen: 

Så kan du hente flere ture ind i visningen, ved at trykke 

på det runde, blå ”+-tegn”. 

 

 

Ét tryk vil hente yderligere 20 ture ind, og sådan kan du 

blive ved, indtil du har været igennem samtlige dine 

ture i DOFbasen.  
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Sortering af ture, anden visning 
 

Øverst er to forskellige sorteringsmuligheder ”Ture” og 

”Obs”. 

 

Hvis du trykker én gang på ”Ture”, får du 3 

valgmuligheder i den menu, der kommer frem. 

Menuen bliver hængende, til du igen trykker på ”Ture”. 

 

Her er det rækkefølgen af turenes visning, du kan 

vælge imellem. 

 

 

Rækkefølgen vises automatisk som sorteret efter 

Observationsdato med nyeste først. 

Tryk én gang på Observationsdato, så bliver sorteringen 

omvendt. 

 

Du kan skifte sortering ved tryk på de enkelte 

valgmuligheder i menuen, indtil du er tilfreds. 

 

Tryk så på ”Ture” igen, og menuen forsvinder. 

Turene er nu sorteret på den valgte måde. 

 

 

Indtastningsdato: Er datoen for, hvornår turen er 

oprettet i DOFbasen og ikke selve turens dato. 

 

Sortering af turen, Lokalitetsnavn 

Taler for sig selv jf. ovenstående fremgangsmåde. 

 

 
 

Sortering af observationer, anden visning 
 

Her er det rækkefølgen af observationernes visning 

inde på hver tur, du kan vælge imellem. 

 

Ændringerne i visning af observationer ses kun, hvis 

du har ”foldet en turs observationer ud”. 

 

For at folde listen med turens observationer ud, tryk 

én gang på knappen, vist med en rød på pil. 
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Sortering af observationer, anden visning 
 

Efter tryk på knappen, vist med en rød pil ovenfor: 

Bliver en liste over turens observationer foldet ud. 

 

 

Listen vises automatisk som Kronologisk efter 

indtastningstidspunkt med nyeste øverst. 

 

 

Indtastningstidspunktet for en observation: Er det 

tidspunkt, hvor du rent fysisk har tastet den ind i 

DOFbasen og ikke det tidspunkt, som du evt. har sat ind 

for, hvornår du så fuglen. 

 

 

 

 

 

 

Sortering af observationer, Kronologisk 
 

Hvis du trykker én gang på ”Obs”, får du 3 

valgmuligheder i den menu, der kommer frem. 

 

Menuen bliver hængende, til du igen trykker på ”Obs”. 

 

Tryk én gang på Kronologisk og sorteringen bliver 

omvendt i fht indtastningstidspunkt. 

 

 

(Billedet viser samme tur og hvordan rækkefølgen af 

observationer nu er skiftet). 
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Sortering af observationer, Taxonomisk 
 

Tryk én gang på Taxonomisk og sorteringen bliver 

efter taxonomi, tryk én gang mere på Taxonomisk og 

sorteringen løber omvendt, men stadigvæk efter 

taxonomi. 

 

 

(Billedet viser samme tur og hvordan rækkefølgen af 

observationer nu er skiftet). 

 

Du kan skifte sortering ved tryk de på de enkelte 

valgmuligheder, indtil du er tilfreds. 

 

Tryk så på ”Obs” igen, menuen forsvinder. 

Observationerne, på alle ture, er nu sorteret på den 

valgte måde. 

 

OBS: Valg af Sorteringen slår igennem, uanset hvilken 

visning, du har, når du udfører ændringen. 

Altså kan du ændre på visningen, uden at have foldet 

turenes observationer ud. 

 

Sortering af observationer, Alfabetisk  
Taler for sig selv jf. ovenstående fremgangsmåde.  

 

Fold listen af observationer sammen 
 

For at folde turens observationer sammen igen: 

Tryk eé gang på knappen med ”antal observationer”, 

vist med en rød på pil. 
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Opret en ny tur, Turens data 
Tryk på ”Ny tur”, visningen giver nu mulighed for at 

indtaste ”Turens data” dvs. vælge Lokalitet, Dato, 

Starttid og flere andre oplysninger. 

 

For at oprette en tur, skal du som minimum udfylde 

felterne, hvor du ser teksten ”Påkrævet”. 

 

Lokalitet kan skrives ind, hvis du kender navnet. 

Skriv en del af lokaliteten navn i det tomme felt, 

markeret med en rød pil. Søgningen på lokaliteter 

begynder, når du har skrevet mindst 2 tegn i feltet. 

 

Jo mere af lokalitetens navn, du skriver, dets færre 

forslag kommer der i listen. Der bliver søgt i hele 

lokalitetens navn, som fx her, hvor ”bens” indgår 

forskellige steder i lokaliteternes navn: 

 
 

Tryk på den lokalitet du ønsker, eller ret i teksten til du 

har fundet den rette lokalitet. 

 

Du kan også bruge ”Nærmeste lokaliteter” eller 

”Kort”. Mere om disse nedenfor.  

 

Når du har udfyldt Turens data, som fx også kan være 

starttid, metode og turnoter, så kan du enten vælge 

”Gem tur” eller trykke på ”Vejret”, før du gemmer 

turen. 

 

NB: Turens data kan både tilføjes, rettes og slettes 

senere hen. 

 

Hvis du vælger ”Gem tur”, så er turen oprettet. 

Visningen skifter og App’en er klar til indtastning af 

første observation. 
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Turens data – Nærmeste lokaliteter 
 

Kræver at du har GPS/Min placering slået til.  

 

Nærmeste lokaliteter: Viser en liste med de 10 

lokaliteter, hvis centrum ligger tættest på din GPS-

position. Tryk på den lokalitet, du ønsker at bruge. 

Husk at gemme turen, når du er klar. 

 

Listen er sorteret efter afstand fra dig til lokalitetens 

centrum og altså ikke alfabetisk. 

 

Hvis du ikke er lokalkendt eller er helt sikker, så kan du 

trykke ”Luk” og vælge ”Kort” i stedet for. 

 

OBS: For hver observation skal du bruge den lokalitet, 

som fuglen er på og ikke, hvor du selv står. 

 

(Mere om GPS-præcision og generelt om indtastning 

findes på hjælpesiden i DOFbasen). 
 

 

Turens data – Kort 
 

Kan bruges med og uden GPS/Min placering slået til. 

 

Kort med GPS/Min placering slået til: Viser 

DOFbasens kort og din egen placering. Din egen 

placering vises med et rundt, sort person-ikon.  

Samtidigt vises de omkringliggende lokaliteter med 

grænser og centrum. Der vises alle de nærmeste 

lokaliteter, som kan være i vinduet, ud fra lokalitetens 

centrum. 

 

Hvis du zoomer ud, kommer der flere lokaliteter ind i 

billedet med deres grænser og centrum.  

Hvis du zoomer ind, kan du bedre se grænserne og 

skelne imellem, hvilken lokalitet du selv står på og de 

lokaliteter, hvor du kan have set fuglen. 

Du kan flytte kortet ved med én finger at holde på 

kortet og trække det rundt på skærmen. 

 

Tryk på den lokalitet, du ønsker at bruge. 

Husk at gemme turen, når du er klar. 

 

OBS: For hver observation skal du bruge den lokalitet, 

som fuglen er på. 

 

(Mere om GPS-præcision og generelt om indtastning 

findes på hjælpesiden i DOFbasen). 

 
 

https://dofbasen.dk/help.php#57
https://dofbasen.dk/help.php#57
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Opret en ny tur, Vejret 
Tryk på ”Vejret”, visningen giver nu mulighed for at 

indtaste data om Vejret, før du gemmer turen. 

 

Her er alle felter valgfri.  

 

 

Når du har udfyldt de ønskede felter, tryk ”Gem tur”, 

så er turen oprettet, visningen skifter og App’en er klar 

til indtastning af første observation. 

 

 

 

OBS: Hvis du trykker på ”Annullér”, før du har gemt 

turen, så fortrydes alle data og ingen tur oprettet. 
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Opret en observation, direkte efter Opret tur 
 

Når du har oprettet en tur og trykket ”Gem tur”, så 

viser App’en dette billede med information om turens 

lokalitet og dato. 

 

Der er klar til, at du kan vælge ”Art”, ved at begynde at 

skrive i feltet ”Vælg art”. 

 

Her skal du også som minimum udfylde felterne på 

fanen ”Påkrævet”. 

 

Art, Adfærd og Antal er påkrævede. 

Antal er som start udfyldt med ”1”, dette skal du 

selvfølgelig tage stilling til. 

 

Hvis du ikke vil udfylde noget under ”Valgfrit” eller 

”Medier”, så tryk ”Gem observation”. 

 

 

OBS: Hvis du trykker på ”Annullér”, før du har gemt 

observationen, så fortrydes alle data og der er ingen 

observation oprettet, men turen er gemt. 

 
 

Opret en observation på en tur, som allerede 
er oprettet 
 

Åben App’en og find relevante tur i listen. 

Tryk på det store blå ”+-tegn”, vist med en rød på pil. 

 

 

Visningen skifter til samme visning som ovenfor under 

”Opret en observation, direkte efter Opret tur”. 

Indtastning af observation gøres også på samme måde.  
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Opret en observation, Adfærd og Sekundær 
adfærd 
 

Ved tryk i feltet med teksten ”Vælg adfærd”, får du en 

liste med de overordnede adfærdstyper, som DOFbasen 

bruger. 

 

 

 

 

 

 

For at vælge en Adfærd skal du trykke én gang på 

den relevante tekst fx ”Rastende”. 

 

 

 

Når du har valgt en Adfærd, skifter visningen. 

 

 

Den adfærd, du har valgt, er nu fremhævet med en 

lyseblå bjælke. Her er valgt ”Rastende”. 

 

 

Du har nu to valgmuligheder: 

1.  Tryk ”Bekræft valg” for at bruge den valgte adfærd. 

Så udfyldes feltet ”Adfærd” og du kan forsætte med 

de andre felter i observationen. 

 

2. Tryk ”Vælg Sekundær” for at uddybe adfærden.  

Så skifter visningen igen. 

 

 

 

Du får nu vist en liste med de Sekundære 

adfærdstyper, der hører til den overordnede adfærd, 

som her er ”Rastende”. 

 

Du har nu tre valgmuligheder: 

1.  Tryk ”Bekræft valg”, så udfyldes feltet ”Adfærd” 

uden at tilføje en sekundær adfærd. 

 

2. Tryk på en af de Sekundære adfærdstyper. Ved ét 

tryk på den relevante tekst, udfyldes feltet ”Adfærd” 

med summen af ”Adfærd” og ”Sekundær adfærd” og 

du kan forsætte med de andre felter i observationen. 

 

3. Tryk på ”Tilbage” for at gå tilbage og skifte den 

overordnede adfærd. 
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Opret en observation, Seneste arter og 
Seneste adfærd 
 

Ved ét tryk på knappen ”Seneste arter”, får du en liste 

med de 10 seneste arter, du har brugt i PWA App’en. 

 

Listen er en mulighed for hurtigvalg af ”Art”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ved ét tryk på knappen ”Seneste adfærd”, får du en 

liste med de 10 seneste adfærdstyper (inkl. sekundær 

adfærd), du har brugt i PWA App’en. 

 

Det kan især være anvendeligt, hvis du udover 

”Adfærd” også bruger ”Sekundær adfærd” og 

”Retning”. 

 

 

Summen af Adfærd og Sekundær adfærd forkortes i 

App’en til den mest udspecificerede adfærd, der er 

valgt for observationen.  

Fx vises ”Rastende” + ”Syngende” som ”Syngende” 

og ”Trækkende” + ”Trækkende mod nord til/fra 

overnatning” som ”Trækkende mod nord til/fra 

overnatning” mv. 
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Opret en observation, Valgfrit 
 

Mulighederne ved tryk på ”Valgfrit” er de samme som 

på www.dofbasen.dk, nemlig de her viste: 

 

Starttid/Sluttid 

Her kan man angive tidsrummet for en observation. 

 

Position 

Når man trykker på Vælg Kort, kan man se sin 

placering med et luftfoto som baggrund. Vælg 

eventuelt Open Street Map i stedet ved at trykke på 

lagdelingsikonet øverst i højre hjørne. Herefter trykkes 

på et sted på luftfoto/kort for at angive fuglenes 

placering. Tryk derefter på Vælg nederst. Bemærk at 

det altid er fuglens placering, man skal angive, ikke 

observatørens. 

 

Noter 

I dette felt kan laves en nærmere beskrivelse af 

observationen. Det kan være beskrivelser, som ikke 

fremgår af øvrige udfyldte felter. 

 

Køn 

Her kan man sætte flueben, hvis man har fastslået 

fuglens køn. 

 

Alder 

Her kan fuglens alder vælges i rullemenuen. 

 

Dragt 

Her kan fuglens dragt vælges i rullemenuen. 

 

Afmærkningsbokse 

Her kan sættes flueben, eventuelt flere, ved andre 

informationer. Bemærk at det er muligt at holde en 

observation hemmelig, for eksempel ved en observation 

af sjældne ynglefugle.  

Hemmeligholdelsen kan ophæves senere, for eksempel 

efter ynglesæsonen eller du kan med det samme sætte 

en dato for, hvornår du ønsker hemmeligholdelsen 

ophævet. 

 

 

 

http://www.dofbasen.dk/
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Opret en observation, Medier 
 

”Medier” giver mulighed for at uploade både fotos og 

lydfiler.  

 

Tryk på ”Medier” giver en side med 3 felter. 

Øverst: ”BETA” giver information omkring rettigheder 

og upload af mediefiler. 

 

 

I midten: Kan du uploade Fotos: 

Tryk én gang på ”Klik for at uploade billede” og du 

får adgang til billeder på din telefon/enhed og kan 

navigere rundt for at finde, hvor det/de billeder, du 

gerne vil uploade, ligger. 

Vælg ét eller flere fotos og klik ”Tilføj()” 

(i (), står det antal, du har valgt). 

 

Du kan maksimalt uploade 5 billeder på én 

observation. 

 

Husk at trykke på ”Gem rettelser”, når du har Valgt 

og Tilføjet de ønskede billeder. 

 

 

Nederst: Kan du uploade lydfiler: 

Tryk én gang på ”Klik for at uploade lydfil” og du får 

adgang til lydfiler på din telefon/enhed og kan navigere 

rundt for at finde, hvor den/de lydfiler, du gerne vil 

uploade, ligger. 

Vælg én eller flere lydfiler og klik ”Tilføj”. 

 

Du kan maksimalt uploade 5 lydfiler på én 

observation. 

 

Husk at trykke på ”Gem rettelser”, når du har Valgt 

og Tilføjet de ønskede lydfiler. 
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Observation, Medier se eller slet – del 1 
 

Hvis du har uploadet Fotos eller Lydfiler (uanset 

hvilken enhed, du har brugt), så kan du se det i App’en, 

på den enkelte observation. 

 

Du kan se en liste med miniaturer af dine fotos og du 

kan se en liste med ikoner for, hvor mange lydfiler du 

har lagt op. Her er der 5 miniaturefotos og 5 lydfiler. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Du kan forlade visningen igen, uden at ændre noget, 

ved at trykke på ”Annullér”. 

 

 

 
 

Observation, Medier se eller slet – del 2 
 

For at Se eller Slette et Foto: Tryk én gang på foto-

miniaturen. Et vindue med fotoet og mulighed for at 

slette kommer frem. 

 

Du kan forlade visningen, uden at ændre noget, ved at 

trykke på ”Luk”.  

Ønsker du at slette fotoet, så tryk ”Slet billede”. 

Husk at trykke ”Gem rettelser” efterfølgende. 

 

For at Lytte til eller Slette en Lydfil: Tryk én gang på 

en af ”Noderne”. Et afspilningsvindue og mulighed 

for at slette kommer frem. 

 

Du kan forlade visningen, uden at ændre noget, ved at 

trykke på ”Luk”. 

Ønsker du at slette lydfilen, tryk ”Slet lydfil”. 

Husk at trykke ”Gem rettelser” efterfølgende. 

 

Der er også 3 prikker øverst i højre hjørne. Ved ét 

tryk på dem får du mulighed for at ændre Afspilnings-

hastigheden eller Downloade lydfilen. 

 
 

 
 

 
 

  



DOFbasen PWA App – Vejledning Opdateret til version 2.0 
 

Af Gitte Laursen, DOF København 2024  Side 16 af 20 

Slet observation, del 1 
 

Åben App’en og find relevante tur i listen. 

Fold listen med observationer ud. 

 

Her er det observationen af Solsort du vil slette, tryk én 

gang på linjen med selve observationen for Solsort.  

 

 

 

Visningen skifter. 

 

 
 

Slet observation, del 2 
 

Visningen er skiftet.  

 

Det kan være, at du ikke kan se den røde knap med 

”Slet observation”, så rul lidt ned. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tryk på den røde knap ”Slet observation”, så kommer 

der et lille bekræftelsesvindue frem: 

 
 

Hvis du har ombestemt dig: Tryk ”Annuller” ellers 

tryk ”OK”. 

 

OBS: Ved tryk på ”OK” slettes Observationen med 

det samme. 

 
 

Ret observation 

 

Vil du rette art, antal, adfærd, note eller tidspunkt, 

tilføje placering på kortet eller uploade medier:  

Skal du finde observationen, trykke én gang på den, 

rette data og så trykke ”Gem rettelser”. 

Ret observation foregår i samme visning 

som ”Slet observation”, men efter 

samme princip som ”Opret 

observation”.  

 

Behov for hjælp, se disse punkter. 
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Slet tur, del 1 
 

Åben App’en og find relevante tur i listen. 

 

 

Tryk på ”Turdata”. 

 

 

Visningen skifter. 

 

 
Slet tur, del 2 

 

Visningen er skiftet. 

 

Du kan nok ikke se den røde knap ”Slet tur”, uden at 

rulle lidt ned i vinduet. 

 

Slet tur” kommer nederst efter Metode, Turnoter og 

Medobservatører. 

 

 

Tryk på den røde knap ”Slet tur”, så kommer der et 

lille bekræftelsesvindue frem: 

 
 

Hvis du har ombestemt dig: Tryk ”Annuller” ellers 

tryk ”OK”. 

 

OBS: Ved tryk på ”OK” slettes hele turen inklusive 

alle observationer - med det samme! 

 

 

 

 

Ret turens data 

 

Vil du rette lokalitet, dato, start- eller sluttid eller vejret 

eller tilføje fx metode, turnoter eller medobservatører: 

Skal du finde turen, trykke én gang på den, rette data og 

så trykke ”Gem rettelser”. 

Ret turens data foregår i samme visning 

som ”Slet tur”, men efter samme princip 

som ”Opret tur”. 

 

 

Behov for hjælp, se disse punkter. 
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Brug af App’en ved dårlig eller svingende 
mobildækning 
 

Det er muligt at oprette en tur i områder uden 

mobildækning eller med ringe/svingende dækning, 

men kun ved hjælp af metoden ”Nærmeste 

lokaliteter”. Metoden ”Kort” kan ikke vise 

baggrundskort. 

 

 

Når man bruger App’en i ovennævnte områder sker det 

ofte, at turen eller observationerne ikke uploades til 

DOFbasen. Dette markeres af en sort sky ud for turen 

eller observationen.  

Problemet kan nogle gange løses ved, at man bevæger 

sig videre og derpå trykker på refresh-knappen (de to 

runde pile). Uploadede observationer vises 

efterfølgende ved et flueben på grøn baggrund. 

 

 

Hvis det stadig ikke lykkes at uploade, skal man vente 

med at refreshe, indtil man kommer til et område med 

sikker mobildækning eller til en zone med tilgængelig 

wi-fi. 

 

 

Lykkes det stadig ikke at fjerne ”den sorte sky” ved en 

observation, bør man undersøge, om observationen kan 

findes på DOFbasen. 

Hvis ikke, bør man lave en ny indtastning af 

observationen. 
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Hjælp til anvendelse af DOFbasen App’en 
 

Tag et kig på DOFbasens hjælpeside. 

Har du brug for ekstraordinær hjælp, kan du bl.a. kontakte den koordinator, som bor i dit 

lokalområde. Husk at angive navn, e-mailadresse og telefonnummer ved kontakt til koordinatoren. 

Din lokale koordinator vil derefter kontakte dig, så snart tiden tillader det. 

 

Kendte fejl i DOFbasen og App’en? 
 

Start med at se på Nyhedssidens ”Kendte fejl i DOFbasen”, om din fejl allerede er beskrevet dér 

og altså venter på at blive løst eller håndteret på anden vis. 

 

Fejl på DOFbasen: Tjekliste før du 
fejlmelder 

 

Hvis du møder denne fejl i App’en, kan du have 

skrevet forkert obserkode eller adgangskode. 

Prøv igen. (Obserkoden er uden mellemrum). 

 

Fejlen kan OGSÅ skyldes, at DOFbasen har en 

fejl eller er helt nede. Tjek derfor følgende: 

 

Kan du slet ikke komme ind på 

www.dofbasen.dk? Se om du kan besøge andre 

hjemmesider fx www.dr.dk? (Hvis nej, så er 

problemet nok lokalt hos dig). 

 

Kan andre komme ind på www.dofbasen.dk? 

Via andre telefoner/computere og anden 

internetforbindelse? (Hvis ja, så er problemet 

lokalt hos dig). 

 

Du kan godt komme ind på www.dofbasen.dk, 

men fotos og/eller nyindtastede observationer 

vises ikke: Vent 30 minutter.  

DOFbasen har en automatik, der tjekker for fejl 

og funktionshastighed og kan derfor som regel 

reparere sig selv. 

 

Fejl: Oplever du fejl i DOFbasen PWA App, som du gerne vil melde til os 
 

Hvis din fejl ikke er besvaret på DOFbasens hjælpeside eller beskrevet under ”Kendte fejl i 

DOFbasen”, så kan du kontakte den koordinator, som bor i dit lokalområde. 

 

Bemærk særligt denne information fra Nyhedssiden, før du melder en fejl til os: 

iOS indtastningsapp og Android indtastningsapp virker ikke på mange telefoner, særligt nyere (kan 

ikke løses, brug i stedet PWA). 

 

  

https://dofbasen.dk/help.php
https://dofbasen.dk/kontakt/
https://dofbasen.dk/news/index.php?nid=165
http://www.dofbasen.dk/
http://www.dr.dk/
www.dofbasen.dk
www.dofbasen.dk
https://dofbasen.dk/help.php
https://dofbasen.dk/news/index.php?nid=165
https://dofbasen.dk/news/index.php?nid=165
https://dofbasen.dk/kontakt/
https://app.dofbasen.dk/
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Fejlmelding: Koordinatoren har brug for nogle tekniske oplysninger fra dig 
 

Vi vil meget gerne bede dig skrive disse oplysninger sammen med din fejlmelding, hvis du er i 

stand til at give dem: 

 

A. Om du oplevede dårlig datadækning, da du oplevede fejlen(e) 

B. Om du kan genskabe fejlen ved at gøre det samme én gange mere 

  

C. Versionsnummer af DOFbasen PWA App’en 

D. Styresystem (fx iOS eller Android) 

E. Hvilken browser du har installeret App’en fra (iOS fx Safari, Android fx Google Chrome) 

 

F. Skærmbilleder 

Tag meget gerne skærmbilleder til bedre at vise, hvilken opgave i App’en, du var i gang 

med, da fejlen viser sig. 

 

Skærmbilleder kan ikke vedhæftes i din første kontakt til koordinatoren, men vil kunne 

sendes på email, når du får svar på din henvendelse. 

 

 

Husk at angive navn, e-mailadresse og telefonnummer ved kontakt til koordinatoren. 

 

Din lokale koordinator vil derefter kontakte dig, så snart tiden tillader det. 

 

Opdater til den nyeste version af App’en 
 

Hvis du enten gerne vil være sikker på, at du har den nyeste version af App’en, eller har fået at vide, 

at du kan/skal opdatere din App, så gøres det sådan her: 

 

Versionsnummeret står i toppen af siden. 

 

Når der er frigivet en ny version af App’en, så henter din telefon/din enhed, automatisk den 

nyeste version indenfor er døgns, hvis man bruger App’en. 

 

Du kan tvinge en opdatering igennem hurtigere, ved at åbne og lukke App’en helt af 1-2 omgange. 

 


